
Uchwała Nr 221/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 

z dnia 17 listopada 2008 roku 
 
w sprawie ograniczenia działalno�ci Samodzielnego Zespołu Publicznych 
Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostroł�ce 
 

Na podstawie art.18 pkt 19 lit. f ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorz�dzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590 ze zm.1))  
oraz art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki zdrowotnej  
(Dz. U. z 2007 r. Nr 14, poz. 89 ze zm.2)) –  uchwala si�, co nast�puje: 

 
§ 1. 

1. Ogranicza si� działalno�� Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostroł�ce w zakresie działalno�ci 
Pracowni ortoptycznej - poprzez jej likwidacj�. 

2. Termin zako�czenia działalno�ci Pracowni, o której mowa w ust. 1, nast�pi z dat� 
upływu 3 miesi�cy od dnia podj�cia uchwały. 

3. Dalsze i nieprzerwane udzielanie �wiadcze� zdrowotnych Samodzielnego 
Zespołu Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego  
w Ostroł�ce w zakresie, o którym mowa w ust. 1, po terminie okre�lonym w ust. 2, 
zapewni�: 
1) Centralna Wojskowa Przychodnia Lekarska „CePeLek” Samodzielny 

Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej, 00-911 Warszawa, ul. Koszykowa 78; 
2) Szpital Biela�ski im. Ks. Jerzego Popiełuszki Samodzielny Publiczny Zakład 

Opieki Zdrowotnej, 01-809 Warszawa, ul. Cegłowska 89. 
 

§ 2. 
Zobowi�zuje si� Rad� Społeczn� działaj�c� przy Samodzielnym Zespole 
Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr. Józefa Psarskiego w Ostroł�ce do 
uchwalenia w statucie Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego w Ostroł�ce zmian, wynikaj�cych  
z uregulowania zawartego w § 1 ust. 1 uchwały.  
 

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza si�  Zarz�dowi Województwa Mazowieckiego.  
 

§ 4. 
Uchwała wchodzi w �ycie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urz�dowym Województwa Mazowieckiego. 

 
Przewodnicz�cy Sejmiku 

Województwa Mazowieckiego 
 
 

Robert Soszy�ski 
                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 153, 
poz. 1271, Nr 214, poz. 1806 oraz z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1206, z 2006 r.  
Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658 oraz z 2007 r. Nr 173, poz. 1218. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w: Dz. U. z 2007 r. Nr 123, poz. 849, Nr 166, poz. 1172,  
Nr 176, poz. 1240 i Nr 181, poz. 1290. 



Uzasadnienie 
 
 Rada Społeczna Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 
Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego w Ostroł�ce uchwał� Nr 16/2007 z dnia  
28 grudnia 2007 r. pozytywnie zaopiniowała wniosek Dyrektora Zespołu w sprawie 
zaprzestania działalno�ci Pracowni ortoptycznej funkcjonuj�cej w Samodzielnym 
Zespole Publicznych Zakładów Opieki Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego  
w Ostroł�ce.  
 Głównymi powodami zaprzestania działalno�ci Poradni ortoptycznej s� przede 
wszystkim: zmiana sposobu leczenia tego typu wad wzroku (obecnie przeprowadza 
si� korekty operacyjne w/w wad), wzgl�dy ekonomiczne oraz mała liczba pacjentów.  
 Od roku 2003 koszty funkcjonowania Poradni utrzymuj� si� na tym samym 
poziomie, a ich głównym składnikiem s� koszty osobowe zwi�zane z zatrudnieniem 
ortoptystki. 
 Od roku 2005 obserwuje si� systematyczny spadek liczby pacjentów, 
wykonywanych bada� i �wicze� w/w Poradni, w zwi�zku z czym koszt jednostkowy 
usługi znacz�co wzrósł.  
Liczba przyj�tych pacjentów i liczba bada� w latach 2003-2007 przedstawia si� 
nast�puj�co: 
 

Rok Liczba pacjentów Liczba bada� i �wicze� 
2003 710 9382 
2004 746 9864 
2005 433 4847 
2006 223 1153 
2007  108 1136 

 
 Zgodnie z art. 43 ustawy z dnia 30 sierpnia 1991 r. o zakładach opieki 
zdrowotnej (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.), w przypadku likwidacji 
poszczególnych rodzajów działalno�ci zakładu, uchwała w tej sprawie powinna 
okre�la� sposób i form� zapewnienia osobom korzystaj�cym z tych �wiadcze�, 
dalsze, nieprzerwane udzielanie takich �wiadcze�, bez istotnego ograniczenia ich 
dost�pno�ci, warunków udzielania i jako�ci oraz termin zako�czenia działalno�ci, nie 
wcze�niej ni� 3 miesi�ce od daty podj�cia uchwały.  
 Projekt uchwały Sejmiku w sprawie ograniczenia działalno�ci Zespołu okre�la 
podmioty, które zapewni� dalsze, nieprzerwane udzielanie tych �wiadcze�, czyni�c 
zado�� wymaganiom art. 43 ustawy. 
  Uchwała nie poci�ga za sob� skutków finansowych dla Samorz�du 
Województwa Mazowieckiego.   
 Ww. projekt uchwały Sejmiku podlega zaopiniowaniu przez Wojewod� 
Mazowieckiego w trybie art. 43 ust. 2 i 3 ustawy o zakładach opieki zdrowotnej.  
  

 
 
 
 
 
 



Zał�cznik do uchwały Nr 221/08 
Sejmiku Województwa Mazowieckiego 
z dnia 17 listopada 2008 r. 

 
UCHWAŁA NR 16/2007 

 
Prezydium Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów Opieki 

Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego w Ostroł�ce 
z dnia 28 grudnia 2007 r. 

 
w sprawie zaopiniowania wniosku o zaprzestanie działalno�ci Pracowni Ortoptycznej 
 

§ 1. 
 

Działaj�c na podstawie art. 46 pkt 1 lit. c ustawy o zakładach opieki zdrowotnej z dnia  
30 sierpnia 1991 r. (Dz. U. z 2007 r., Nr 14, poz. 89 z pó�n. zm.) oraz § 4 pkt 10 Regulaminu 
Rady Społecznej Prezydium Rady Społecznej Samodzielnego Zespołu Publicznych Zakładów 
Opieki Zdrowotnej im. dr Józefa Psarskiego w Ostroł�ce pozytywnie opiniuje wniosek  
o zaprzestanie działalno�ci Pracowni Ortoptycznej. 
 

 
§ 2. 

 
Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 
 
 

      Przewodnicz�cy  
      Rady Społecznej 
 
       Jerzy Dobek  

 
 


